
 

 

 
 

Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Farmacia 
Università degli Studi di Sassari 
www.mcf.uniss.it 

tel. +39 079 229978 
dip.medicina.chirurgia.farmacia@pec.uniss.it 

Viale San Pietro 43, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Direttore: Prof.ssa Angela Spanu 

Email: aspanu@uniss.it 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il Bando di concorso  per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, 
ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240, per lo sviluppo del 
progetto di ricerca  dal titolo: “Valutazione dell’efficacia e sicurezza della terapia antiretrovirale 
in persone con HIV: dati Real- World dalla coorte SHINE&SHIC” per l’Area 06 “Scienze Mediche”, 
Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-10 “ Gastroenterologia, Malattie infettive e Malattie 
cutanee”, Settore scientifico disciplinare MEDS-10B “Malattie infettive”, interamente finanziato 
dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione pari a 33.500 (euro trentatremilacinquecento/00) a valere sui fondi 
LVIIVHEALTHCARE2023MADEDDU e LGILEAD2023MADEDDU. 
Il Responsabile Scientifico dell’Assegno di Ricerca è individuato nel Prof. Giordano Madeddu, 
bandito con il Decreto del Direttore Rep. n. 161/2024 Prot. n. 1318 del 29/10/2024; 
 
VISTO il D.D. Rep.197/2024 Prot.n.1576 del 09/12/2024 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice;  
 
VISTO il verbale n.1 Rep 35/2024 Prot.n. 1636 del 16/12/2024, nel quale sono stati determinati 
i criteri di valutazione, sono state valutate le candidature pervenute e i titoli del candidato; 
 
VISTO il verbale n.2 Rep. 36/2024 Prot.n.1644 del 17/12/2024, relativo lo svolgimento della 
prova orale e definizione del vincitore; 
 
ACCERTATA la legittimità della procedura; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:aspanu@uniss.it


 

 

 
 

Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Farmacia 
Università degli Studi di Sassari 
www.mcf.uniss.it 

tel. +39 079 229978 
dip.medicina.chirurgia.farmacia@pec.uniss.it 

Viale San Pietro 43, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETA 
 
ART.1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, ai sensi dell’art. 22, comma 
4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240, per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: 
“Valutazione dell’efficacia e sicurezza della terapia antiretrovirale in persone con HIV: dati Real- 
World dalla coorte SHINE&SHIC” per l’Area 06 “Scienze Mediche”, Gruppo scientifico disciplinare 
06/MEDS-10 “ Gastroenterologia, Malattie infettive e Malattie cutanee”, Settore scientifico 
disciplinare MEDS-10B “Malattie infettive”, interamente finanziato dal Dipartimento a valere sui 
fondi LVIIVHEALTHCARE2023MADEDDU e LGILEAD2023MADEDDU; il responsabile scientifico 
dell’assegno di ricerca è individuato nel Prof. Giordano Madeddu, bandita con Decreto Rep. 
n.161/2024 Prot. n. 1318 del 29/10/2024 e già citata in premessa. 
 
ART.2 – E’ dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, il  Dott. Andrea De Vito. 
 

 

 Il Direttore  

    (Prof.ssa Angela Spanu) 

 


		2024-12-19T12:45:23+0100
	Angela Spanu




